## INSTRVMENTVM DOMESTICVM.

LATERES (cf. supra n. 4089 et p. 498). — Dessavii exemplum<sup>1)</sup> secutus ex magno numero tegularum Ostiae nuper repertarum ego hic eas tantum exhibeo, quae proprie Ostienses vel sunt vel esse possunt, scilicet quae originem Ostiensem prae se ferunt aut quarum sigilla adhuc, quod sciam, nusquam alibi inveniuntur. Praemittam pauca tegulis supra n. 4089 a Dessavio editis addenda; appendicis loco afferam nonnulla, quae ad lectionem tegularum a Dresselio inter urbanas receptarum (C. XV) stabiendi vel corrigendam exempla Ostiensia per hos ultimos annos reperta contulerunt<sup>2)</sup>. — Sigillum militare dedi supra n. 4495.

- ad n. 4089, 5 [= C. XV 716]. Alterum exemplum prodiit in ruderibus villae Laurentinae, cf. Lanciani *Monumenti antichi dei Lincei* XVI 1906 p. 260 [Dessau *Eph. ep.* IX p. 495].
- ad n. 4089, 6 [= C. XV 2157]. Duodecim exempla rep. *nell' isola ad est dell' area sacra del gran tempio*. Paribeni *Not. d. sc.* 1916 p. 408 sq.
- ad n. 4089, 12 [= C. XV 2167]. ○ fin. •VAL• Vagliari *Not. d. sc.* 1910 p. 29.

5308 1 rep. in statione vigilum.

⌚ palma HOREI·MAMERCIANIS  
CAESARIS·A

Vagliari *Not. d. sc.* 1912 p. 25.

1 sic traditur. — Cf. *horeis Postumianis Caesaris* n. A. supra n. 4089, 4 = C. XV n. 4.

2 a rep. via dei vigili. b rep. decumano.

a ⌚ EX PRÆD MAT AVG F//IC  
CLAVD·FORTV  
caput Mercurii

b ⌚ EX PRAED·MATIDIÆ auG ex FIG  
CLAVDI·FORTVNATI  
caput Mercurii

a b Vagliari *Not. d. sc.* 1909 p. 167. 238.  
a 1 fin. e[x f]i[g](linis).

3 [= Eph. IX 973, 1]

a rep. Ostiae; est ibi in museo.  
b rep. in ruderibus villae litoris Laurentini LANCI.;  
proviene da Castel Porziano, dono regis in  
museo thermarum Romano GHISL.  
c Romae apud antiquarium quendam.

⌚ EX OFIC L TVT·IANVARI  
FIG SCAVR L T L·P  
nux pinea

a descripserunt Dessau supra n. 4089, 24, melius  
Dressel C. XV 2158.  
b Lanciani *Monumenti della R. Accad. dei Lincei*  
XVI 1906 p. 261; Ghislanzoni *Not. d. sc.* 1906  
p. 408.

c Amati ms. Vat. 9755 p. 78.  
a b c Dessau l. c.

1 punctum inter TVT et IANVARI, et huius  
vocabuli ultimam litteram, quae in ex. a c de-  
fiebant, exhibent Lanciani et Ghislanzoni.

<sup>1)</sup> Cf. supra p. 458. Post Dessavium tegulas Ostienses edidit Dressel C. XV n. 2156-2223, sed intermixtas cum tegulis litoris Etrusci. Pauca huc pertinentia quae Dressel plura habet quam Dessau ego hic non repeto.

<sup>2)</sup> Cum mihi propter temporis angustias lateres Ostiae in repositis accumulatos examinare non licuerit, usus sum apographis cum ab aliis tum a Vagliero editis; hic illic adhibere potui schedas Dresselianas ineditas; nonnullorum sigillorum ectypa ipse vidi.